AL-QUR’AN SISWA MADRASAH TSANAWIYAH

AN-NUR TUALANG

OLEH

AFIF RIZKI PRATAMA

NIM. 12010113674

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN SYARIF KASIM RIAU

PEKANBARU

1445 H/2024 M

UPAYA GURU TAHFIDZ DALAM MENINGKATKAN HAFALAN

AL-QUR’AN SISWA MADRASAH TSANAWIYAH

AN-NUR TUALANG

Skripsi

diajukan untuk memperoleh gelar

Sarjana Pendidikan (S.Pd.)

Oleh

AFIF RIZKI PRATAMA

NIM. 12010113674

JURUSAN PENDIDIKAN AGAMA ISLAM

FAKULTAS TARBIYAH DAN KEGURUAN

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SULTAN SYARIF KASIM RIAU

PEKANBARU

1445 H/2024 M

i

PERSETUJUAN

Skripsi dengan judul Upaya Guru Tahfidz dalam Meningkatkan Hafalan

Al-Qur‟an siswa Madrasah Tsanawiyah An-Nur Tualang, yang ditulis oleh Afif

Rizki Pratama NIM. 12010113674 dapat diterima dan disetujui untuk diujikan

dalam sidang munaqasyah Fakultas Tarbiyah dan Keguruan Universitas Islam

Negeri Sultan Syarif Kasim Riau.

Pekanbaru, 29 Dzulqa‟dah 1445 H

07 Juni 2024 M

Menyetujui,

Ketua Jurusan Pembimbing

Pendidikan Agama Islam

Dr. Idris, M.Ed. Dr. Yuliharti, M.Ag.

NIP. 19760504 200501 1 005 NIP. 19700404 199603 2 001

ii

PENGESAHAN

Skripsi dengan judul Upaya Guru Tahfidz dalam Meningkatkan Hafalan

Al-Qur‟an siswa Madrasah Tsanawiyah An-Nur Tualang yang ditulis oleh Afif

Rizki Pratama NIM. 12010113674 telah diujikan dalam sidang munaqasyah

Fakultas Tarbiyah dan Keguruan Universitas Islam Negeri Sultan Syarif Kasim

Riau pada tanggal 24 Dzulhijjah 1445 H/ 01 Juli 2024 M. Skripsi ini telah

diterima sebagai salah satu syarat memperoleh gelar Sarjana Pendidikan (S.Pd.)

pada jurusan Pendidikan Agama Islam, konsentrasi Akidah Akhlak.

Pekanbaru, 24 Dzulhijjah 1445 H

01 Juli 2024 M

Mengesahkan

sidang munaqasyah

Penguji I Penguji II

Dr. Alimuddin , M.Ag. Adam Malik Indra, Lc., MA.

Penguji III Penguji IV

Dr. Yanti, M.Ag. Dr. Asmuri, M.Ag.

Dekan

Fakultas Tarbiyah dan Keguruan

Dr. H. Kadar, M.Ag.

NIP. 19650521 199402 1 001

iii

SURAT PERNYATAAN